
 

 

UBND THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

SỞ VĂN HÓA VÀ THỂ THAO 

 

Số:             / KH-SVHTT 
 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 
 

     Hà Nội, ngày      tháng      năm 2025 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức giải Cờ vua nhanh Hà Nội mở rộng năm 2025 

 

I. Mục đích, yêu cầu 

     - Chào mừng các ngày lễ lớn của đất nước, góp phần xây dựng môi trường 

sinh hoạt trí tuệ lâu dài lành mạnh và bổ ích cho thanh thiếu niên Thủ đô. 

- Góp phần phát triển phong trào Cờ Vua thanh thiếu niên, sinh viên trong 

các trường Đại học trên khu vực phía bắc nói riêng và cả nước nói chung, tạo 

điều kiện thuận lợi cho công tác chuẩn bị lực lượng của các tỉnh thành ngành 

năm 2025, 2026. 

- Giao lưu thi đấu giữa người khuyết tật với cộng đồng, hỗ trợ thiết thực 

giúp người khuyết tật tự tin, hòa nhập cộng đồng, làm chủ cuộc sống của mình, 

thay đổi cách nhìn của cộng đồng về hình ảnh, khả năng và cuộc sống đa dạng, 

nhiều sắc màu của người khuyết tật. 

II. Thời gian, địa điểm 

1. Thời gian thi đấu:  Ngày 16 tháng 11 năm 2025 (Chủ nhật). 

 2. Địa điểm: Cung Điền kinh trong nhà Mỹ Đình, phố Trần Hữu Dực, 

phường Nam Từ Liêm, thành phố Hà Nội. 

III. Đối tượng, thành phần 

Các vận động viên đội tuyển và Câu lạc bộ Cờ của các tỉnh, thành, nghành 

và sinh viên các Trường Đại học trên địa bàn Hà Nội và các tỉnh lân cận. 

IV. Thể thức thi đấu 

Giải được tổ chức với 02 Bảng phong trào và nâng cao. 

Bảng phong trào: bao gồm các bảng sau: (nam, nữ thi đấu riêng từ U5 

đến U15 và bảng mở rộng phong trào nam nữ sẽ thi đấu chung nhưng tính giải 

riêng): 

+ Bảng U5: Các vận động viên nam, nữ sinh từ 01/01/2020 trở về đây 

+ Bảng U6: Các vận động viên nam, nữ sinh từ 01/01/2019 trở về đây. 

+ Bảng U7: Các vận động viên nam, nữ sinh từ 01/01/2018 trở về đây. 

+ Bảng U8: Các vận động viên nam, nữ sinh từ 01/01/2017 trở về đây. 

+ Bảng U9: Các vận động viên nam, nữ sinh từ 01/01/2016 trở về đây. 

+ Bảng U10: Các vận động viên nam, nữ sinh từ 01/01/2015 trở về đây.
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+ Bảng U11: Các vận động viên nam, nữ sinh từ 01/01/2014 trở về đây. 

+ Bảng U13: Các vận động viên nam, nữ sinh từ 01/01/2012 trở về đây. 

+ Bảng U15: Các vận động viên nam, nữ sinh từ 01/01/2010 trở về đây. 

+ Bảng MỞ RỘNG PHONG TRÀO (không giới hạn độ tuổi): nam, 

nữ thi đấu chung nhưng tính giải riêng. 

Đối tượng tham gia thi đấu các BẢNG PHONG TRÀO: Là sinh viên các 

trường đại học, vận động viên, phụ huynh, người yêu cờ.... chưa từng giành huy 

chương cá nhân hoặc huy chương đồng đội (cờ tiêu chuẩn, cờ nhanh, cờ chớp) 

tại các giải Cờ vua sau: Giải vô địch quốc gia; Giải vô địch đồng đội quốc gia; 

Giải vô địch xuất sắc quốc gia; Giải vô địch trẻ quốc gia; Giải vô địch trẻ xuất 

sắc quốc gia; Giải vô địch trẻ thế giới; Giải vô địch trẻ Châu Á; Giải vô địch trẻ 

Đông Nam Á trong 03 năm gần đây (từ năm 2023 đến năm 2025). 

1. Bảng nâng cao: Không giới hạn đối tượng tham gia. 

+ Bảng U7: Các vận động viên nam, nữ sinh từ 01/01/2018 trở về đây. 

+ Bảng U9: Các vận động viên nam, nữ sinh từ 01/01/2016 trở về đây. 

+ Bảng U11: Các vận động viên nam, nữ sinh từ 01/01/2014 trở về đây. 

+ Bảng U13: Các vận động viên nam, nữ sinh từ 01/01/2012 trở về đây 

+ Bảng mở rộng nâng cao: (không giới hạn độ tuổi ) 

Tất cả các vận động viên thi đấu bảng nâng cao phải có ID của Liên đoàn 

Cờ vua Thế giới (FIDE). 

V. Kinh phí tổ chức 

Nguồn kinh phí Vận động tài trợ và tiền thu lệ phí theo Điều lệ giải. 

VI. Phân công nhiệm vụ 

1. Đề nghị Liên đoàn Cờ Việt Nam 

     - Phối hợp với Bộ môn Cờ Hà Nội tiếp nhận hồ sơ đăng ký thi đấu. 

- Thực hiện công tác vận động tài trợ cho Giải (Sử dụng kinh phí Vận động 

tài trợ và lệ phí thi đấu của các vận động viên để phục vụ Giải đúng với quy 

định của Pháp Luật). 

- Xây dựng kịch bản Khai mạc, bế mạc, maket trang trí, giấy mời… 

- Cấp huy chương theo điều lệ Giải. 

- Cấp giấy chứng nhận thành tích cho Vận động viên đoạt huy chương. 

2. Phòng Quản lý Thể dục thể thao 

- Xây dựng Kế hoạch, Điều lệ thi đấu, Quyết định tổ chức, Quyết định 

Ban tổ chức, các tiểu ban chuyên môn trình Ban Giám đốc Sở phê duyệt. 

- Hướng dẫn công tác tổ chức giải theo đúng yêu cầu về chuyên môn và 

các quy định của Pháp luật. 
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3. Trung tâm huấn luyện và thi đấu Thể thao Hà Nội 

- Chuẩn bị cơ sở vật chất, đảm bảo yêu cầu về chuyên môn, kỹ thuật, an 

toàn cho các vận động viên tham dự. 

- Chịu trách nhiệm tổ chức Giải đúng quy định chuyên môn. 

- Tổ chức họp Ban tổ chức, trọng tài và các ban chuyên môn điều hành giải 

- Phối hợp với các đơn vị liên quan xây dựng phương án bảo đảm an ninh, 

y tế, an toàn phòng cháy nổ tại địa điểm thi đấu. 

- Giao Bộ môn Cờ Hà Nội chịu trách nhiệm chuẩn bị trọng tài điều hành 

Giải theo đúng điều lệ và Luật Cờ vua. 

- Báo cáo kết quả công tác tổ chức giải sau khi kết thúc. 

Trên đây là kế hoạch tổ chức giải vô địch Cờ vua nhanh Hà Nội mở rộng 

năm 2025 yêu cầu các cơ quan, đơn vị có liên quan triển khai theo đúng mục 

đích, yêu cầu, thời gian đã nêu ra./. 

 

Nơi nhận: 
- Như mục VI; 

- Đ/c Giám đốc Sở; 

- Đ/c PGĐ Phạm Xuân Tài; 

- Chánh VP Sở; 

- Lưu: VT. 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

 

 

 

Phạm Xuân Tài 
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